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< © Secretaria de
g Il Educacion Piblica
Universidad Tecnoldgica Hidalasoraté contlso
del Valle del Mezquital

rramars Putien Sascasratias s Coarns s (132 pu mea 71
Apremder. Ereprender. Tramsfarmsr

"2019, Ao del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

Ixmiquilpan Hgo., 7 de octubre de 2019.

i Oficio No. UTVM/R/488/2019
TS D

Mtro. Sergio‘Barcelata Cavazos

Director dé Desarrollo y Fortalecimiento (DDyF)
CGUTyP’ .

Presente.

En el marco del Programa para la Inclusién y la Equidad Educativa 2018 (PIEE), en el cual la
Universidad fue beneficiada por un monto de $1,576,000.00 (Un millén quinientos setenta y seis

mil pesos 00/100 M.N.), con el proyecto “Fortaleciendo el Programa de Educacién Superior
Incluyente de la Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezquital”.

En cumplimiento a los lineamientos de dicho programa, adjunto
correspondiente del tercer trimestre:

Comprobacién Financiera:

1. Oficio de entrega del trimestre.

2. Formato de bancos.

3. Estados de cuenta bancarios correspondientes al tercer trimestre.

5. Formatos de comprobacién de gastos firmados por las autoridades responsables.

6. Copia de las facturas que amparan y coinciden con lo solicitado en el anexo de ejecucion.

la comprobacion

Reitero a usted las seguridades de mi mayor consideracion.

Atentamente

MAOQC/JJCHP/Ihm

Carr. Ixmiquilpan-Capula km 4,

Col. El Nith, Ixmiguilpan, Hgo., C. P. 42300.
Tels.: 01 (759) 723 2789 21 93
\'.r\-.'v.r.uwm.edu.r‘ijx
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SECRETARIA DE S

EDUCACION rUsLICA o
Subsecretario de Educacion Superior

COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE PROGRAMAS DE FINANCIAMIENTO

PIEE 2018|
REPORTE DE LA CUENTA BANCARIA PRODUCTIVA y/o FIDEICOMISO
Ncml;re de la Institucion: Universidad Tecnolégica del Valle del Mezquital Clave del Convenio: 1753/18
Informe acumulado iro. 2do. 3ro. 4o Final
' [ X x x T I ] Fecha de entrega: 07/10/2019
Institucion Bancaria: BANORTE
NUmero de cuenta: 1026312272
MES' SALDO INICIAL RENDIMIENTO BRUTO COMISIONES - RENDIMIENTO NETO | PAGO A PROVEEDORES |~ REINTEGROS = | EIERCIDO NETO SALDOFINAL -
: e £ (b) ' (<) . (d)=be ' (e) SN () Tet S ih)=ade
ASIGNACION H 1,576,000
Apertura 1.00 ‘
3go-18 1.00 0.00 0.00 0.00 - = | 0.00 | 1.00
sep-18 200! 0.00 0.00 0.00: < | z 00| 2.00
oci-18 2.00 0.00 0.00 0.00! = | - 0.00 200
nov-18 2.00; 0.00 0.00 0.00 i S| 0.00 ! 2.00
dic-18 2.00 0.00 0.00 0.00 | 5 - 0.00 | 2.00 |
ene-18 2.00 0.00 0.00 | 0.00 | - - 0.00 2.00
feb-18! 2.00 | 0.00 0.00 0.00 - | - | 0.00 2.00
mar-18 1,576,002.00 343.22 | = 343.22 - sl 0.00 | 1,576,345.22 |
abr-18 1,576,345.22 367.81 | = 367.81 | - ) - | 0.00 | 1,576,713.03
may-18| 1,576,713.03 | 380.16 | = 380.16 | - - 0.00 | 1,577,083.13
jun-1g! 1,577,093.19 387.55 | _ 357.85 | 13941565 | - 1394165, 1,563,519.20
jul-19 1,563,518.20 376.98 | = 376.58 | 0.00 - 000, 1,563,896.18
2go-18| 1,563,855.18 377.07 - i 377.07 0.00 | 0.00 | 0.00 | 1,564,273.25
sep-19/ 1,564,273.25 359.04 - 359.04 181,625.04 | 0.00 | 181,625.04 | 1,373,007.25
oct-18 i : i 0.00
nov-1% ! ! |
dic-18 i | ‘ !
TOTAL : 2,571.84 ' L 2,571.94 ' 205,566.59 ' - - 205565.69 | 1,373,007.25 I

OBSERVACIONES: Por instrucciones de la Coordinacién Administrativa de la Subsecretaria de Educacién Superior, de acuerdo al correo electrénico de la Lic. Maria del Carmen Géngora, de fecha 6 de agosto de 2018, se apertura |2 cuenta especifica el

8 de 2gosto de 2018. La cuenta se apertura con $1.00 con recurso propio de la Universidad, asi mismo se realizé un deposito de un $1.00 en el mes de septiembre de 2018. £l recurso fue ministrado el 4 de marzo de 2019. Se solicitd ajuste del proyecto
auterizado mediante oficio UWM!R[ZSSIZD@ autorizado con oficio 511-6/2019-6813.

REVISADD EN COMPR CIONES ANTERIORES

MTRO. DANIEL FLORES \_/ERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINAN

EL\DF&QYEC_IO
f ¢ |

]
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Producto B No de Cuenta

Saldo anterior

Saldu al corte -
ENLACE GLOBAL PM (/INTERESES 1026312272 072298 010263122720 $1,563,896.18 $1,564,273.25
TOTAL $1,563,896.18 $1,564,273.25
: - ENLACEGLOBALPMINT. V!
ENLACE GLOBAL PM (/INTERESES

Saldo lmual del penodo $1,563,896.18

+ Total de depdsitos $0.00
- Total de retiros $0.00
+ Intereses Netos Ganados $377.07
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $0.00
- IVA sobre comisionas (16%) $0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $0.00
Saldo actual $1,564,273.25
Saldo dlspomhle aI dta $1,564,273.25
o .‘ ; o o T 19E
Saldo promedm minimo $0.00
En el Periodo 01 Ago al 31 Ago: $1,563,896.18
Dlas que comprende el penndo A
Tasa Bruta Anual 0. 28%
Interés Tasa Bruta Anual $371.07
Retencidn de ISR $0.00
mmssss NETOS GANADOS $377.07
Depusnus de EhequesS BC. $0.00
Ret. Garantia Liguida $0.00
Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTAL

B eI meT e tomiones] ;
Cheques girados 0
Chequss girados sin comisidn 0

Cheques girados con comision 0

(Saldo inicial de $1,563,896.18)

© DEPOSITOS 50.00
RETIROS $0.00
1 comIsIONES $0.00
B omoscareos 5000
=] SALDOFINAL §1,564273.25




SEGURIDAD SERA OBLIGATORIA PARA TODAS LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS.SI AUN NO CUENTA CON BANCA ELECTRONICA, LO INVITAMOS A CONTRATARLAEN

CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE NUESTRO MAYOR COMPROMISO ES GENERARLE CONFIANZAY FORTALEZA
FINANCIERA A TRAVES DE UN SERVICIO DE CALIDAD.

Advertendia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no [aborales o después de [a hora de corte de fin de dia serén consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia hibil bancario.

Usted dispone de 90 dias después de |a fecha de corte para objetar la informacién contenida en su estado de cuents, de no hacerlo se asumira su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesidn, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar Ia cancelacion de su cuenta dentro de

los 30 dias naturales posteriores a |2 notificacién recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos 2 su disposicion el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacién seré tratada con sujedion a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Redamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencidn a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electrénico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacion sobre comisiones podré acudir a la Comisién Nacional parala Proteccion y

Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con nimero telefénico de atencion en la Ciudad de México (55) 53400999 y desde el
interior de la Republica el 01 800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comision EDO Estado 0/8  OtroBanco
ATM Cajero Automatico CONS  Consulta ISR Impuesto SobrelaRenta PZO  Plazo
RTE Baripps M. Compr LVA Impuesto al Valor REC Registro federal de

Anrenadn (ancantac



IfhRSmzeAXXd0x0Hap2fSi9BiTTqZBIxbFo7zCmyDBQevWxIJWIGbWgbzNtfbsQuWulL4AkhzTRVqa4mc9lk/LHOzI/8+ASMZIvOxtqFSKjkiZ6KNC
4q1LTHQSyLi7iPwnF8wMTuzaSD+ynmRADgvpZzh/8BU8olugDYr07vNaa27vM+6okaUJHz0btwf48i/bXKwC+RQNSO+i79ih0RY3DIrpgnu

wS5zUbwém1Z3Wr2dMCopDrpbPjEqwol00fcr/cqZ)xM8RvnYEIzXFfVEBotAEUqQXbBMdwy4Y1ccL4ZZeSbfQg84rVYz+5KK4Y+1Q5bhZrSzM
WEJwsoslG1R9g==

Sello del SAT:

siZGI87F6e-+2vnASxfwu10bCVexT7yv+pxxZL0gw/WieljguIwHQI9EGKKZQAGEICOAN4AAVhx2wiNKjYXRENTKRICF7DosX2f8KhLHB4Lcd2iA
gFTDy-+hanp9Xy8UU8/c3MuMaKYzNXymTouGHA2Hepwlku7tIhfPwh89sidtrbh3EcvFyHP4xcp1jlw+e/rgse/KTa+GrhVerWebu2QMWar8GM

ZbovfNdNSLZdsLYo62Ima0QY7jgfTdDaolQuAEOtRDRSxJeTWhOYZ+KxoevSWGS6RKTWXGY 1fdMBwegsMDkGuxqMWs4DISu2mCmw/hvyl1o
ema5BtkPHISmwSw==

Cadena original del complemento de certificacidn:

|[1.1]B520EA12-5EAF-41A1-AAD4-FOFC2C190E9A|2019-09-

01T17:45:56|DCD090706E42]|IfhRSmze AXXd0xOHap2fSi9BiTTqZBIxbFo7zCmyDBQevWxIWIGhWgbzNtfbsQuWu
L4AkhzTRVqa4mc9lk/LHOzI/8+ASMZIVOxtqFSKjkiZ6KNC4q1L1HQSYLI7iPwnF8wMTuzaSD+ynmRADgvpZzh/8BU
8olugDYrO7vNaa27vM-+60kaUJHz0btwf48i/bXKwC+RQNSO+i79ih0RYc3DlrpgnuwSzUbwém1Z3Wr2dMCopDrp

bPjEqwol00fcr/cqZ)xMBRvYEIZXFVEBOtAEUGQXbBMdwy4Y1ccL4ZZeShfQg84rVYz+5KKAY-+1QSbhZrSzMWEIw
50s1G1R9g==|00001000000406258094)|

Version CFDI: 3.3

Importe Total: CERO PESOS 0/100 M.N.

Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio

Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibicion

Lugar de Expedicion: 64830

Régimen Fiscal: 601-General de Ley Personas Morales
Este documento es una representacién impresa de un CFDI



TELEFONO: 7234396

Producto No. de Cuenta CLABE Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM (/INTERESES 1026312272 072298010263122720 $1,564,273.25 $1373,007.25
$1,564,273.25 $1,313,007.25
SENLACEGLOBALPM
T i ENLACE GLOBAL PM (V/INTERESES
Saldo inicial del perindo $1,564,273.25 (Saldo inicial de $1,564,273.25)
+ Total de depdsitos $0.00
- Total de retiros $191,625.04
+ Intereses Netos Ganados $359.04
- Total dz comisiones Cobradas / Pagadas $0.00
- [VA sobre comisiones {16%) $0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $0.00
Saldo actual $1,373,007.25
Saldu dnspumble al dia* $1,373,007.25

Saldo pmmedlo minimo 5000
En el Periodo 01 Sep al 30 Sep: $1,538,723.24
D|as que cumprende el penodo 30
= T f_n.;-:q

Tasa Bruta An Anual 0.28%
Interés Tasa Bruta Anual $359.04
Retencién de ISR $0.00
INTERESES NETOS GAHADOS $359.04
[ Saldona 5
Depasitos de Cheques S B.C.

Ret. Garantia Liquida

Comisiones pendientes de aplicar $0.00
Compras no aplicadas

Cheques girados 0
Cheques girados sin comision 0
Cheanzg airadns can camisidn n

DEPOSITOS 50.00
RETIROS $191,625.04
Z COMISIONES 50.00

OTROS CARGOS 5000
EE] sALDOFINAL §1,373007.25

e
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APRECIABLE CLIENTE, EN BANORTE SUS CHEQUES ESTAN PROTEGIDOS.

EL SERVICIO DE "CHEQUE PROTEGIDO" ESTA ASOCIADO A SU CUENTA SIN COSTO. ESTE SERVICIO LE PERMITE PROTEGER SUS CHEQUES A TRAVES DE SU BANCA ELECTRONICA
POR FOLIO E IMPORTEY NO PODRAN SER COBRADOS POR UNA CANTIDAD DISTINTA A LA QUE HAYA AUTORIZADO. ES IMPORTANTE SENALAR QUE ESTA MEDIDA DE
SEGURIDAD SERA OBLIGATORIAPARA TODAS LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS.SI AUN NO CUENTA CON BANCA ELECTRONICA, LO INVITAMOS A CONTRATARLAEN

CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA'Y LE REITERAMOS QUE NUESTRO MAYOR COMPROMISO ES GENERARLE CONFIANZAY FORTALEZA
FINANCIERA ATRAVES DE UN SERVICIO DE CALIDAD.

Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de |a hora de corte de fin de dia serén consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.

Usted dispone de 90 dias después de la fecha de corte para objetar la informacion contenidz en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumira su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesion, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelacion de su cuenta dentro de

los 30 dias naturales posteriores a la notificacion recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos a su disposicion el Aviso de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacion sera tratada con sujecidn a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Recdamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencidn a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegacion Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electronico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacion sobre comisiones podré acudir a la Comision Nacional parala Proteccion y

Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con nimero telefonico de atencién en la Ciudad de México (55) 53400999 y desde el
interior de |2 Republica el 01800 999 8080.

Referencia de Abreviaturas



Sello Digital del CFDI:

QSreD3RM3DC4jAiI0ObZIuZa5m51SWiHbJHInz6afAOShKDPY/SQilYtXSPX53+Gq7tcM+iv8Crtn6j4jNgNDX0WepoCfaNiZq1PZ9wSPI7ThGXEKEF
HébrIBxlapyb3RdXc50s84MfGIS0VrUYpK74BibelsYpvkaZjker1TON1iT+7004e1cPIIGRIoAhzZVC/5q92nhssuEmV2lYPaeoPXv41ulglZET I pmj

WAQkx7HOFA9IGgayTmDAH3gz+AdtjyU4jdvWmH3gmdOGKKiCc59hneTeCFSLRkeS8EakPFgR8XpblOMsiac4BGkRI+CnLQpDH+1L8yt6PXr6
zI0A==

Sello del SAT:

¢/3xluPvUomm/9S0sQ9wrPNaMe4)F3KQZuygyTgpCrjHFmg+9TyorejtdlejVboNL7jYX)dyhKooVVhLog2)ZGxeQfdd-+zAF60rPh6TdSasBWILE
6PAJFIMBwWIOYbrXnGAFJi+W+0f39//BF312xLkk5/ysh077C4re6Hyl8BHWwHIOuNry-+9PyilbxHhr7HtVirsfq+UISRNHLHZr2/p7xFyCL7d+wPBqp

/nghBKWoVecW6EmUOgnecq9hWMmxwPYAQINEZL191kjFrhljGk4JIXCmoKF2YzOCXOrZSGpvUaewlYwqValo+0GYpF9-+bABHvBykSMY2Yev9
ED9Tayv+w==

Cadena original del complemento de certificacidn:

[|1.1|BC63FD10-E7E1-482D-94A6-E47533FD1288[2019-10-
02T03:23:47|DCD090706E42||QSreD3RM3DC4jAIObZIuZa5m51SWiHbJHInz6afAOShKDPY/SQil YtXSPX53+Gg7tc
M+iv8Crin6j4jNgNDX0Wepo(faNiZg1PZ9wSPI7hGXtKEFHEbrIBxlapyb3RcJXc50s84MfGJ50VIUYpK74BibelsYpvk
aZjker1TQN1iT+7004e1cPUGRIoAhZZV(/5q92nhssuEmV21YPaeoPXv41ulglZET)pmjWAQkx7HOFA9IGqayTmDAH3

gz+AdtjyU4jdvWmH3gmdOGKKiCc59hneTeCFSLRkeS8EakPFgR8XpblOMsiac4BGkRI+CnLQpDH-+1L8yt6PXr6zI0
A==|00001000000406258094]|

Version CFDI: 3.3

Importe Total: CERO PESOS 0/100 M.N.

Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio

Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibicién

Lugar de Expedicidn: 64830

Régimen Fiscal: 601-General de Ley Personas Morales
Este documento es una representacion impresa de un CFDI
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SMCRUTARIA DI
1 BUCACION rURLICA

Subsecretario de Educacién Superior

COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE PROGRAMAS DE FINANCIAMIENTO

PIEE 2018
10N COMPROBATORIA POR PROYECTO, BIEN O SERVICIO Proyecto ajustado
Nombre de la Institucién: Universidad Tecnolégica del Valle del Mezauital Clave del Convenio ¢ 1753/18
Informe acumulade 1ro. 2do. 3ro. 4to.
x [ - T = |
—— BANORTE
Institucién Bancaria:
Nomero de cuenta: 1026312272 Fechadeentrega: __ 07/10/2013
Fortaleciendo el Programa de Educacidn Superior Incluyente de |a Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezquital Asignado al Proyecto
1,576,000.00
Accidn y Rubro
e T i 3 R T~ no d < Descripcidn def Bieno | -~ o[- Comprobado = | =
Accidn Cnn:epm - ; Cantidad - l - Total Proveedor 1} RFC i Nn;mernra ~ l Fed‘m de Faciuﬁ T RO S A :importe == Ty
S At ! acty : -
an-ecerel pmgmma dez eauanon sugerio: m:luv:nle 3 !m\és de la innuva:l n en [asaulas v Ia sala uf otecnica, pars a:end-ﬂas idad indiza) ae_jo; 3 I..— T cnn d
Brindar educacién supennraes‘udmmes con dlscapandad fisica aud:‘lway visual a través de equipamiento para sus aulas inclusivas { 205,567 17,433.31
Asegurar la retencién de | | | ' |
estudiantes con discapacidad Adquisicién d 5 | 105 TSA i NT0412145% | | ! | |
auditives travis dal ) .qulsuf- nde |{na impresora 1 25,000.00 ‘GTUDD de Negocios |GNT041214 | 11675' 23/09/2019 | Impresora ‘ 24,501.52 | 205,567 17,433.31 |
L inyeccion de tinta a color 1 SA.deCV. 2 t | | | | |
fortalecimiento del i | ! } I
eguipamiento para aulas 1 1 1 1
: <, 21214 ; | i
Grabadora de voz 2 goongp| iurodeeeodion T3A - | GNTRALaLAEK 11675 23/08/2019 |2 Grabadoras de voz 7,841.80, | |
‘S.A de CV. 2 . 1 T i
ZrRCT = T = e 7T i |
Adqu;fncmf: de cafiones 3 SD,DDD.DD“GNPO de Negocios TSA | GNTQ412146X 23/02/2018 |3 Cafiones inteligentes 29,552.16 ‘ |
intelizentes ! S.A.deCV. ! 2 ! o - :
Reg.lzlas escritura en braille 6 1 o.00! i | L Wi
incluvente punzones ! ! ! | : -
Adguticidn e una impresor 4 : £o,000 00} cropo Ce Neparios W3 (JGRT0S12148K 11875 23/09/2018 |4 impresora multifuncion 58,507.36| ! |
inyeccién de tinta a color S.A.deCV. 2 | i } |
: Negoci A 512146% i | ” 1 i | }
Laptop 8 100,000.00} R0 e Negocios TSA | GNTOS12166% 11271 28/05/201% |Adguisiciénde1laptep | 13,941.65 | :
1S.A.de CV. 2 H | | { |
! ‘ i | i !
i | | | | | | l
g | | : 2 | u ] | | | | |
i !Gwpn de Negocios TSA I GNTD412148X% 11675 23/03/2019  |6lapten : 70,922.401 1‘ |
| SA.deCV. ! 2 { | : ‘
Favareter.el acceso; 1a inclusién; y participarion active de los estudiantes con ‘discapacidad fisica; auditiva y/ovisual = : A £ 5 5810,000:00
Adecuacion a la infraestrucutura universitaria para brindar un mejor servicio a los estudiantes con discapacidad

810,000.00 | | 810,000.00

Compra de materiales para
sefizlética para los diferentes

| tipos de discapacidad (iconos |

Implementar la sefialética identificaderes, placas tipo,

universal en todo el campus | plancs en relisve, sefialélica
en lugares publicos, sanitarios,

universitario y de la Unidad
Académica senalizacion de salidas, en
estacionamientes, para
rampas existenles y
transporte.

b 200,000.00

.

810,000.00

Adecuar la infraestructura

fisica de los servicios sanitarios |

para el uso de personas con |
discapacidad motriz

descanso en lugaras
astrategicos.

Adguirir y colocar pasamanos |
para el pasilloy espacios de |

1 1e0,000.00 !

1de3



CRUTARIA 11
FDUCACION FUFLICA

Subsecretario de Educocidn Superior

COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
SUBDIRECCION DE PROGRAMAS DE FINANCIAMIENTO

PIEE 2018
ION COMPROBATORIA POR PROYECTO, BIEN O SERVICIO Proyecto ajustado
Nombre de la Institucidn: Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezguital Cave delConvenioz ___1753/18
Informe acumulado lro. 2do. 3ra. Ato.

; . 5 |
BANORTE

Institucién Bancaria:
Nimero de cuenta: 1026312272

Fortaleciendo el Programa de Educacidn Superier Incluyente de la Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezquital

Asignado al Proyecto,

Fecha de entrega: 07/10/2018

i Adaplar y adecuar bafos con

las siguientes caracteristicas:
Colocar pasamoes en los s o 5 sticag:
2 suelo de material
andadores destinados a =
” r | antiderrapante, barras de 3 330,000.00
personas con discapacidad

apoyo. Griferia de tipo palanca.
EI'WC a la altura adecuada.
Lavabo sin pedastal.

motriz

1,576,000.00

Adecuar el andador con rutas * Adguisicién de 2100 metros de
tactiles de ubicacidn para qué Lrutas lactiles con varios puntes
las personas con discapacidad que indican el cambio de
visual se puedan desplazar per | direccidn para las personas i H

.. todo el campus | cen discapacidad visual. P I

Prevenir dafios a la seguridad! Adauiri " 108 { I
personal de los estudiantes con| ALY CROCAn ) Y B BIaY | ! i

: i = luminosas en aulas delos | 10 100,000.00
discapacidad auditiva por | I 3

% 5 diferentes edificios.
alguna contigencia natural

Instalacion de 2 elevadores
destinados para mejorar la

| i
: | | 1 |
Instalar elevadores paraun acce?’b[hdad, ales personas | i i | !
= = con discapacidad m Altura d2 | i H I |
mejor desplazamiento de : 5 g H | ! ! | | |
i N levante:5.00 mis 500 kg de | o 0.00 | | |
personas con discapacidad 2 | | { H
R capacidad de carga 500 kg | |
: Sistema dea operacion: Electro ¢
Hidradlico, Dimensiones de i
Claro:1.50 mis x 1.75 mis |
Deszrrollar competencias del perscnal de servicios estudiantiles e intérpretas para brindar Una atencién de calidad 2 los estudiantes con discapacicad audith e HE -‘4|
Actualizacion y capacitacidn al personal de servicios estudiantiles e intérpretes para brindar un mejor serivicio a las personas con discapacidad 130,000.00 | - 130,000.00 |
I | | |
Fortalecer las competencias ! P = | !
FEE _ | 2talleres de interpretacién en i
de los intérpretes para mejorar | - - N \ 30,000.00 |
- 2 | lenguaje de sefas mexicanas 2|  £0,000.00 130,000 |
la atencion de los estudiantes | B Sl e H
con discpacidad auditiva | e z

Capacitar en el programa Bemaz |

y el dispositivo TOBII al | Curso de capacitacién en el 3
personal que proprociona . Programa Bemz y TOBI al 1 50,000.00

apoyo psicopedagdgico a los personal.
estudiantes |

2de3
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COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS

—SEP— DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

AR TR IA SUBDIRECCION DE PROGRAMAS DE FINANCIAMIENTO
Subsecretaria de Educacicn Superior

PIEE 2018
10N CCMPROBATORIA POR PROYECTO, BIEN O SERVICIO Proyecto ajustado

Nombre de la Institucidn: Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezguital

Clave del Convenio @ 1753/18
Informe acumulado 1ro. 2do. 3ro. 4to.
X i x l x |
oy . BANORTE
Institucion Bancaria:
Numero de cuenta: 1028312272

Fecha de entrega: 07/10/2019

bre del Rrgye:go. Fortaleciendo el Programa de Educacion Superior Incluyente de la Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezquital Asignado al Proyecto|

1,576,000.00

Desarrollar competencias en los estudiantes con discapacidad auditiva para el aseguramiento de su éxito académic

Capacitar-a los al con disc: idad auditiva y discapacidad fisica en tema de aceptacidn a la discapacidad y sensibilizaciéna ante el tema 163,000.00 i - 153,000.00
T = - - T i ]
Sensibilizar a la matricula de e | i { { | !
- 5 2 Curso-Taller de sensibilizacidn t | i 1 | i i
estudiantes con discapacidad % . H | | - 163,000.00
. _n _ ! para la matricula d= perscnas 4 163,000.00 H { | b } .
mottiz, auditiva y visual sobre i {
vulnerables,

| i
condicidn 1 i ! i |

Ampliar una red de apoyo 3l desarrcllo de los estudiantes con discapacidad auditiva incorporanda 3 los padres de familia en &1 analisis de su nivel da 3captacién y'a{:';_ftadén

Caparitar a los padres de familia con los hijos vulnerables para un mejor desarrolls integral e independencia de los estudiantes i 250,000.00 | - 250,000.00
Sensibilizar a los padres de i :
familia cen hijos

2 tallzres vivenciales para i

| | i
discapacitados, sobresu | familiares de personas con | 6! 250,000.00 i i | - 250,000.00
aceptacidn apoyo y fortalecer | discapacidad, ' | | | |
la independencia del alumno | ! | i I | 1
: T T I ]
REVISADO EN COMPROBACIONES ANTERIORES i {COMPROBADO ACUM | 205,565.69 | |
| |
| TOTAL \COMPRUBADD TAIM | 191,625.04 I
! lpoRcomprOBAR | 137043331 asﬂ

0.00

MTRO. DANIEL FLORES VERGARA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIO

3de3d
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CANTIDAD UNIDAD CLAVE DESCRIPCION PRECIO IMPORTE
SAT UNITARIO




200

Pigza

52161535

Protocolos de red admitidos: A través de una solucidn de redes integrada: TCPJIP, IPv4 y IPvS; Impresisn:
Modo directo TCP-IP puerto 2100, LPD (solo cola sin procesar), impresién de senvicios web, IPP 2.0, Apple
AirPrint™, HP ePrint, impresidn FTP y Google Cloud Print; DETECCION: SLP, Bonjour y deteccién de
servicios web;

CONFIGURACION IF: IPv4 (BootP, DHCP, Autol®, Mznual, Config. TFTP, ARP-Ping) y IPv6 (enlace Izcal sin
estado y a lravés de enrutador, con estado complelo a través de DHCPvS); Gestidn: SNMPv2Iv3,
HTTP/HTTPs, Telnet, config. TFTP, descarga FTP FW y registro del sisterna; Seguridad: SNMPv3, gestion
de cert. SSL, cortafuegos, ACL y 802.1x

Memeria: Estdndar: 1 GB; Maximo: 2 GB

Manejo da papel

Nimero de jas da papel: Estd 2; Maximo: 5
Tipos de soportes: Papel (nommnal, liviano, bond, reciclado, gramaje medio, alto gramaje, brillante dz gramaje
medio, brillante de alto gramaje, gramaje muy alto, brill de je muy alle, lina, 1arjsta brillante)

P da en color, efig . membrete, sobre, pelicula preimpresa, preperforaca, en color, rugosa,
cpaca, definido por el usuario
Tamaifio de soporte: Personalizado (métrica): Bandeja 1: 76 x 127 a 216 x 3556 mm; Bandeja 2: de 102 x 148
2216 x 297 mm; 3+ bandejas cpcionales: De 102 x 148 2 216 x 356 mm
Compatible (métrica): Bandeja 1: A4, RA4, A5, BS (JIS), 25 (JIS), 10 x 15 cm, A5, 16K, scbres (B5, C5150,
C8, DL ISO); Personalizads: de 76 x 127 2 216 x 355 mm; Bandeja 2: A4, AS, B5 (JIS), BS (JIS), 10x 15cm,
A5, 16K; Personalizado: d2 102 x 148 2 216 x 287 mm; Bandejas opcionales 3+ A4, RA4, A5, B5 (JIS), 18K;
Personalizado: de 102 x 1483 216 x 356 mm
Gestion de : Entrada estd Bandeja multipropésito de 100 hojas, bandeja de papel de 550 hojas
2
Salida eslandar: Bandeja salida de 250 hojas
Entrada opcional: Bandeja 3 de entrada de soporie de 550 hojas, bandeja 4 de entrada de soporte de 550
hojas, bandeja 5 de entrada de seporte de 550 hojas
Gramaje de sopories: Bandeja 1: de €0 a 220 g/m? (papel normal), de 105 a 220 ¢/m* (papel trillante);
Bandeja 2: de 60 a 220 g/m? (papel normal), de 105 a 220 g/m? (papel brillante); 3+ bandejas opcicnales: de
60 a 220 ¢/m? (papel normal), de 105 a 220 ¢/m® (papel salinado); AAD: Bandeja 1: de 60 a 220 g/m” (papel
normal), de 105 a 220 g/m?® (papel brillante); Bandeja 2: de 60 a 220 g¢/m* (papel normal), de 105 2 220 g/n¥
(papel brillante); 3+ bandejas cpcionales: da 60 a 220 g/m® (papel nomal), de 105 2 220 g¢/m* (papel
satinado)
Capacidad de entrada: Bandeja 1: Hojas (papel de 75 ¢/m?): 100; Transparencias, cartulina (163 g/m"): 50;
Carton (216 g/m?): 30; Sobres: 10 Bandeja 2: Hojas (papel de 75 ¢/mv): 550; Eliquetas, cartulina (163 g/ny),
Transparencias: 200 Bandeja 3: Hojas (papel ce 75 g/m?): 550; Etiquetas, canulina (163 g/m¥),
Transparencias: 200 Maxime: Hasta 2.300 hojas
Cc idad de salida: Esta Hasta 250 hojas Scbres: Hasta 10 sobres Transparencias: Hasla 100 hejas
Maximo: Hasta 250 hojas
No remanufacturado.
Series: JPCCMTJ24G,

Grabaderas de voz: Grabadora da Vez marca Sony modelo UXS550F $3,380.00
Negra

Marca: Sony

Color: Negro

Bateria: Litio

Contenido dal Empague:

1 Grabadora y 1 Manual de Usuaris

Alto (em) 10.15

Ancho {cm) 3.65

$6,760.00



6.00

Pieza

e

43211503

TSI T M A G M Y SMAAUE WS UG G WA 1IGH WG UL S GV IV S Y
Velocidad de la impresién

Velocidad de impresidn (color, calidad normal, A4/US Carta): 27 ppm; Velecidad de impresidn (negro, calidad
normal, A4/US Carta): 35 ppm; Resclucidn maxima: 1200 x 4800 DPI; Velocidad da impresian (negro, calidad
normal, A3): 22 ppm; Velocidad de impresién (coler, calidad normal, A3): 20 ppm; Direccién de papel;
Tamafe maximo de impresion: Legal (216 x 355 mm); Tamafio méxima de papel; ISO A-series: A3; Tamano
de sobres: Com-10,DL Monarch

Tamafio de series JIS B (80...89): BS,86; Tamafio de imprescra No ISO: Folio, Ficha, Legal

ISO tamario de serie A (AD...A9): A3,AS5; ISO tamano de serie C (C0...C9): C5

Tamaiio de papel fotografico: ;3.5x5,4x6,5x7; C: idad de salida; Capacidad de salida estd 250 hojas;
Cenexién; Ethemnet: Si; Wi-Fi estandares: IEEE B02.11b,IEEE 802.11g,IEEE 802.11n; Wifi: Si; Tecnologia de
impresidn mévil: Apple AirPrint,Brother iPrint & Scan,Geogle Cloud Print,Mopria Print Senvice; Protoceles de
network sopentades: (IPv4) ARP, RARP, BOOTP, DHCP, APIPA(Auto IP), W 1B1OS name lution,
DNS Resolver, mDNS, LLMNR responder, LPRILPD, Custom Raw Pert/Pon2100, IPP, FTP Server,
SNMPv1iv2c/v3 TFTP server, SMTP Cliznt, ICMP, Web Services (PrinUScan), CIFS Client, SNTP Clien;
Algoritmos de seguridad sopontados: SMTP; AUTH,SNMPv3,SSL/TLS; Ethemet LAN, velocidad de
transferencia de datos: 10,100 Mbivs

Pretecsles de netwerk soportado (IPvE): NDP, RA, mDNS, LLMNR Responder, DNS Resalver, LPR/LPD,
Custom Raw; Port/PortS100, IPP, FTP Server,; SNMPvi/v2eiv3 , TFTP server, Web Services (Print/Scan),
SMTP Client, CIFS Client, SNTP Client, LDAP, ICMPvS, HTTP Server; Puertos e Interfaces; Inlerfaz
estandar: Ethemet Impresién direcia: Si Puerto USB: Si®

No remanufacturado.

Series: UB4367L8F121994, UB4367L8F122081, US4367L8F122065, Us4367L8F122030,

Laptop marca Acer modelo TravelMate P445-G2 de 14 pulgadas. $10,180.00
Procesador Intel Core i3 7100U (hasta 3.40 GHZ)

Memoria 4GB DDR4

Disco duro de 1TB.

Patalla d2 14" LED

Viceo HD Graphis 620

Unidad éptica no incluida S.0.

Windows 10 Pro (54 Bits).

Series: NXVEFAL030734057A67200, NXVEFALO30734058AC7200, NXVEFALD30734057287200,
NXVEFAL030734058207200, NXVEFAL030734058887200, NXVEFALD307340576C7200,

[ERPRETE RV

[ A ]

$61,140.00

SubTotal $165,194.00
LV.A $526,431.04
TOTAL: $191,625.04

CIENTO NO-VENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS 04/100 M. N.






SMCRITARIA DI
JEACTON PUn)

Lo LICA
SUDSEcretaria ge egucacion superior

COORDINACION GENERAL DE UNIVERSIDADES TECNOLGGICAS Y POLITECNICAS|
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS|

SUSDIRECCION DE PROGRAMAS DE FINANCIAMIENTO

PIEE 2018

Nembre ce I3 Instiugicn:

Informe 3cumulade

COMPROBACION FINANCIERA ACUMULADA

Universidad Te:

ire. 2da.

c'ézica cel Valle el Mezcuital

3ro. Sio.

Proyecio ajustado

[ R

Qave del Cenvenin:

Fechade Envega:

175318

07/10/2019

. A =2 TanrERENGIAS
CONCEPTO FECURSO ASIGNADD | furomizanss -
o 2 5 A LR :
- : my -
Fortaleciendo el Programa de Educacién Supericr Incluyente de la Universidad Tecnoldgica del Valle del Mezquital
=%+, Fortalecer el programa de educe u
tiflotéznica 5
Brindar eci supericra di con discapacidad auditiva y visual a través de equipamiento para 1 | |
4 0.00] - 20556569 5218 17,433.31] 782
sus aulas inclusivas 2301000 .00 , B8 1.65% g2 ML =
Asegurar |a retencidn de i ‘ ] | |
estudiantes con discapacidad Adauisicién d P H | ; !
auditiva a través del el 25,000.00' ' 25,000.00| - [ = 24,501.52| 3o - 2450152 301 45843 158
PR i inyeccidn de tinta a color i i ‘ | | |
equip ! | | |
ipara aulas ! | | | i
P - E i I | | i |
| Grabadora de voz 8,000.00, 8,000.00, | = 7,84160 sio2 - 74160 s502 158.40 138
5 : i | i | !
. | Adguisicién de caionesinteligentes 30,000.00] BD,BOD.BDi ! ‘: - 2955216 5351 < 955216 651 Gelo A4
- H i i i H
| Regl i i [ |
i egletas escritura en braille 0.00 | . 0.00 . . 0.00 = o 5
iincluyenie punzones | |
S 5 ¥ I | T [l
: Adqu:stucn de unaimpresera ! | £0,000.00 | | E | 58,807.36| 5301 - 58,807.35| s8O01 1,152.64 155
{inyeccidn de tinta a color | ’ | | | | |
! | | | | i | A
Laptop i 1D0,GBD.00| 13.9-:1.55% 1382 70,922.40; 7os2 i = 84,864.05| B585 15,135.85 15.1¢
! | :
- —

- Favaorecer el acceso, |a inclusién; y particpatién act

visual ===

de los estudiantes con discapacidad fisica; auditiva y/

-~

e * - - .. . . Py . i [
Adecuacién a la infraestrucutura universitaria para brindar un mejor servicio a los estudiantes con discapacidad $10,000.00 0.00 i 0.00{ - l 0.00f - D.DOI - 000 - £10,000.00 1000
3 ] 1
i i 3 {
i 1 I t
| | | f
Imgiementar la sef | 1 | I
iccselaa 200,000.00 200,000,060 | P« | - | - 000 - 200,000.00 100
Unizag Az | | ! i | L
enramzas eaistentesy : | i | |
transzare | | | | | |
' i 1 | i | 1 i
- LI Towi - | S | |
AZecuar lainfraestrocivra fisicace los | Adguiriry colosar pasamanss para el | [ | ' | 1 1
servicios sanitarics para elusa de pasillo y espasics de descanso enlugares 180,000.00 | 180,000.C0 { t I - - [ - 0.00| - 180,000.00 100
serssnas con ciscapacidad metriz estrategices. i | I | i |
i ! | i i i ]
i i : | ! | | [
i i i | | |
330,000.00] 330,000.00/ 1 |- - | 0.00 - 330,000.00] 100
I | i | | |
i | : P
! f | i | |
i ! | | i | |
0.00 0.00 | [ - | = | 000 - 0.00
b ] i i |
| | | |
$ 2 T T
i i i t i
Adauiriey celacar 20 2l l | 1 1 | ‘
B n-vc:-:.ar .Da.i: a5 luminssas en 100,000.00 | 100,000.00/ I 1 2 t o E 000, - 100,000.00 100
0 (2utascelos ciferentes edi 1} | H 1 | !
| |
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RAL DE U DES TECNOLOGICAS Y POLITECNICAS
DIRECCION DE ADMINISTRACGON Y FINANZAS|
SUSDIRECCIGN DE PROGRAMAS DE FINANCIAMIENTO

PIEE 2018

Nembre ce la Insti

COMPROBACION FINANCIERA ACUMULADA

Qave del Convenin: 1753/18
Inferme asumutads 1ra. 222 re, 2tz Proyecto ajustado
i | x x [ x | | Fecha e Envega: g7/1072018
; g Z = TRANFERENCIAS
RECURSO ASIGNAD
Acats CONCEPTO RECURSORIGNARO. - sinchizdas
— (a) - =
} (=}
\
<n ceq elevadores destinados para |
i ¢ eleadores Dara un mej) AR i
n3talar elevads raus mejer ) t |
gl e ciscapacidad m Altura de levante:5.00 mis 0.00! D.DD‘

500Kz decaza
Sistema ce cperasién:

Dimensicnes de Clas

Acwalizacién y capacitacién al personal de servicios estudiantiles e intérpretes para brindar un mejor serivicio a

Ies estuciantes I

las personas con discapacidad 130,000.00

| | | |
80,000.00 §0,000.00 Lo i : L. i - oo - £0,000.00 cana

i | : 1 1

i | : | 1

: i

Cursacecaps nenelPrograma E.ere:: 50,000.00. 50,000.00‘2 ; ; ‘ | t = o000l - 50,000.00 10000

a2tearecicna asoyopiiccpecagégizca  yTCEMal persenal. ¥ 1 |

Capacitar a los alumnos con dsscapaudad auditiva y discapacidad fisica en tema de aceplacion a Iz discapacidad y e300 00 el = B.UD!‘ 000l - ocol - 0.00 - 163,000.00 100.00
sensibilizacidna ante el tema . |
Sensibilizar 3 la matricula de i ] i | I i | |
eslud.i:nlesvr..cn dis.ca;ua:ithd cur;?-?aller de sensibilizacion parala Teia00Tn T i | : |- 0.00 - 163,000.00 100,00
motriz, auditiva y visual scbre mazricula de perscnas vulnerables. |
condicién i | | :
. | i
red d apovo 2l desarrello de los estudiantes con d:smp:udad =ud|ln.1 incorporando a los padres dy

Arl‘l:lp“lrrl: n

ey = f:rmllaenelanihslsdasunneldeaupuadényadapwaén S

Caparitara los padres de familia con les hijos vulnerables para un mejor desarrollo integral e independencia de
los estudiantes

250,000.00;

Sensibilizar 2 los padres de familia |

can hijos discapacitades, sobre su - 2 1alleres vivenciales para familiares i '
i & & : gt 250,000.00 |

250,000.00| HE - - 000 - 250,000.00| 1000
aceptacion apoyoy fortalecer la de personas con discapacidad. ¢ 1 I |
independencia del alumno i | i i
I | i | |
; | ] ! ] i |
GRAN TOTAL | 1,576,000.00 = 1,576,000.00] ooo] - 13,931.65] 0.88 | 191,625.08] 1236 o.00] - 205,566.69) 130:]  1,370,43331) T mes

MTRO. DANIEL FLORES VER|
DIRECTOR DE ADMINIST Y FINANZAS |

LIC. YASHAR
RESPE A

E\DEL PROYECTO

0.00

0.c0

0.00




ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL VALLE DEL MEZQUITAL
Cflr%qllill_ii]l'ERA CARRIXMIQUILPAN CAPULA SN

IXMIQUILPAN HGO. C.P.42300
SUCURSAI. 2533 IXMIQUILP}\N

Periodo  Del 01/Julio/2019 al 31/Juliof2018
T T Fch et SVATGE0Y

NO. DE CLIENTE: 31480368 Moneda PESOS
RFC:UTV960729113

DATOS DE SUCURSAL:

PLAZA: 9729 PLAZA PACHUCA HIDALGOD
DIRECCION: FELIPE ANGELES 39 CENTRO
TELEFONO: 7234396

Ll
Producto No. de Cuenta Saldo anterior Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM (/INTERESES 1026312272 072298 010263122720 $1,563,519.20 $1,563,896.18
$1,563,519.20 $1,563,896.18

ERes enodo; G ; it il ENLACE GLOBAL PM (J/INTERESES

Saldo inicial del periodo $1,563,519.20 (Salda inicial de $1,563,519.20)
+ Total de depésitos $0.00
- Total de retiros $0.00
+ Intereses Netos Ganados $376.98
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas $0.00
- IVA sobre comisiones (16%) $0.00
- Intereses Cobrados / Pagados $0.00

Saldo actual $1,563,806.18

Sa!du dlspumh[e a[ dia* $1,563,896.18

T Y
i & 2F
Szldo prumedw minimo $0.00
En el Periodo 01 Jul 2137 Jul: $1,563,519.20
Dias que cumprende el penndo 3
[ teres: 1193 : DEPOSITOS $0.00
Tasa Bruta Anual 0.28%
Interés Tasa Bruta Anual $376.98 RETIROS $0.00
Retencidn de ISR $0.00 L COMISIONES $0.00
INTERESES N:ET{?SVIGANADDS ' $376.98 E OTROS CARGOS 50,00

= G FINA 1,563,896,

Depﬂsstus de (heques S BC @ el Lol

Ret. Garantia Liquida

Comisiones pendientes de zplicar $0.00
Compras no aplicadas $0.00
TOTA!. $0.00
[SRe = fage :
Chequas glradus 0
Cheques girados sin comisidn 0
Cheques girados con comisidn 0
Importe de l2 comisidn $0.00
Par cheques devueltos $0.00
Otras comisiones $0.00

+ Banca Electrdnica para realizar.todas las operaciones. ;

Solicita en sucursal la‘cuenta .
que impulsard a tu negocio.

Py s bR
e

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 2040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuastra pagina: vvavbanorte.com

8znco Kzreantl d2l Hort2 SA Instit

13




ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM (/INTERESES

e b

ik s SRR z : : SEGLE s 2 g B
FECHA  DESCRIPCION / ESTABLECIMIENTO MONTODELDEPOSTTO  MONTO DEL RETIRO SALDO
30JUN-19 SALDOANTERIOR W b o o b , [ X T
31JUL-19. IQINTS/TASA LIQ 2019-07-31 L e DG  wem . 1563,896.18

l_ Cheque Protegidoﬁ
EN BANORTE HEMOS INCREMENTADO LA SEGURIDAD DE TUS

CHEQUES CON EL SERVICIO CHEQUE PROTEGIDO.

A través de BEM y BEP podrés proteger tus cheques sin costo. Asi, no pcdrén
cobrarse por una cantidad distintz z Iz que hayas autorizado.

Si aun no cuentas con BEM o BEP contrédtalo en nuestras sucursales para
disfrutar de sus beneficios desde donde estés.
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MENSAJES IMPORTANTES

APRECIABLE CLIENTE, EN BANORTE SUS CHEQUES ESTAN PROTEGIDOS.

EL SERVICIO DE "CHEQUE PROTEGIDO" ESTA ASOCIADO A SU CUENTA SIN COSTO. ESTE SERVICIO LE PERMITE PROTEGER SUS CHEQUES A TRAVES DE SU BANCA ELECTRONICA
POR FOLIO E IMPORTEY NO PODRAN SER COBRADOS POR UNA CANTIDAD DISTINTA A LA QUE HAYA AUTORIZADO.ES IMPORTANTE SEFNALAR QUE ESTA MEDIDA DE
SEGURIDAD SERA OBLIGATORIA PARA TODAS LAS INSTITUCIONES FINANCIERAS.SI AUN NO CUENTA CON BANCA ELECTRONICA, LO INVITAMOS A CONTRATARLAEN

CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE NUESTRO MAYOR COMPROMISO ES GENERARLE CONFIANZAY FORTALEZA
FINANCIERA ATRAVES DE UN SERVICIO DE CALIDAD.

Advertenda: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.
El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

Lz fechz de corte coincide con la fecha de terminacion del periodo que se sefiala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los
dias no laborales o después de |z hora de corte de fin de dia seran consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente dia habil bancario.

Usted dispone de 90 dias después de |a fecha de corte para objetar la informacion contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumird su
conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 dias siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envie, favor de
solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de madificaciones al contrato de adhesion, recuerde que, si asi lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelacion de su cuenta dentro de

los 30 dias naturales posteriores a la notificacion recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a
la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos & su disposicion el Avise de Privacidad en www.banorte.com en el entendido de que su informacién serd tratada con sujedon a los fines
establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institucion de Banca Miltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad
Especializada de Atencidn a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoac, C.P. 06500, Delegacién Cuauhtémoc, Ciudad
de México, Correo electronico: une@banorte.com, o al Teléfono: 01 800 627 2292 asi como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una
respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar informacion sobre comisiones podra acudir a la Comision Nacional parz la Proteccion y

Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con niimero telefénico de atencion en la Ciudad de México (55) 53400999 y desde el
interior de la Republica el 01 800 999 8080. ‘

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visitz nuestra pagina: vawnwbanorta.com
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ESTADO DE CUENTA / ENLACE GLOBAL PM C/INTERESES

Referencia de Abreviaturas

ABO Abono COM  Comision EDO Estado 0/8  Otro Banco
ATM Cajero Automatico CONS  Consulta 1S.R Impuesto Sobre laRenta PZO  Plazo
BTE Gariciis CPA  Compra LVA Impuesto al Valor REC Registro Federal de
Agregado Causantes
CAM Camara de compensacion CTA  Cuents INT Interés (es) REV  Reverso
CAP Capital DEP  Deposito INTBC Interbancaria SB.C SaldosalvoBuen Cobro
CHEQ/CHQ Cheque DEV  Devolucion INV Inversién VEN  Ventanilla
Clave Bancaria ST s s oy
CLABE Estandarizada DISP  Disposicion/Dispersion LiQ Liquidacion (Pago)

Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Proteccién del Ahomo Bancrio (IPAB) hasta por un monto equivalnte a 400,000 UDI
por cliente, por Institucidn. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la pagina vavwavipab.org.mx

Folio Fiscal: 928826CA-2770-4535-A7A9-A76DCE4F1B5A

No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000406258094
No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000403737156
Fecha y hora de certificacién: 2019-08-01721:24:22

Lugary fecha de elaboracion: 64830 2019-07-31

Forma de pago: 03-Transferencia electronica de fondos

Sello Digital del CFDI:

VHpkKymWiKkfK91twQL4kNb3se7bYndObhQoS46TjSbtahZEe/baDg2W7TNKJyj4VQNVAZVvm8yHUVIS6wi+gPi/gmAh8t8WOUET0e121Zee
QmCFZWmwIS4MR8YTL7yV1H570bNp/T33Exflx7PQxa/o)xINeQtvnliT7PDa+sT7p2gMBf7vO0bkTkkReayAn/cO7f38j/RYZtSKRWzQjzdeNWg

WWVwABfvAf8E/8+GzeySEd0Y2pkz2nHIVFDWbTw2+SoywebnD+ccMdrmRZMLKkxqTM+95kCjyLRdHev5XDeEpwodrqtrfl0712YoLAoT1na
9kAzlq30cMspU/A==

Sello del SAT:

Pigt+BbqOZcUYOU/xrP8Y-+NXFk39Ppy6dSgISyRIVS2yoX/44GIx6TVGIL/6pUriRxUxHIMRBBhmXINIHBsHa30KmG380eS 1 TEskMOhBpwOmI
YBmMB1wunU-+U21h0XKWs-+kTiOFGvaVZ3052gD0hvYhqOcWARWIc+M2AFHNIUmbU/VOUTIwIMLZRvmZ uD60WMksauhBbSyzF5 AyG

mkAflQrLWP8QxrPBb5VhQSj+L2V0/K4D35RfjfQIfg4fdajhvi8+PY/tFUTpk+wixgpKP7Pucet1gLdZItNiwUWRN1eY0J QuLijqIWZLPAXIE/i4YAys
g49055fTdqZpH8Q==

Cadena original del complemento de certificacion:

[]1.1]928826CA-2770-4535-A7A9-A76DCE4F1B5A|2019-08-
01721:24:22|DCD090706E42||VHpkKymWiKkfK91twQL4kNb3se7bYndObhQoS46TjShtahZEe/baDq2W7TNKJyj4V
QNVdZVvm8yHUVS6wf+gPi/qmAh8t8WOUE7 0e121ZeeQmCfZWmwIS4MR8YTL7yV1H570bNp/T33Exflx7PQxa/o
JxINeQtvnJIT7PDa+sT7p2gMBf7vO0bKTkkReayAn/cO7f38j/RYZtSKRWzQjzdeNWgWWVwABFVAFBE/8+GzeySEAD
Yf2pkz2nHIVFDWbTw2-+Soywe6nD+ccMdrnRZMLKkxqTM+95kCjyLRdHevSXDeEpwo4rqtrfl0712Yol Ao TInaSkAz
1g30cMspU/A==|00001000000406258094||

Versién CFDI: 3.3

Importe Total: CERO PESOS 0/100 M.N.

Unidad de Medida: E48-Unidad de servicio

Método de Pago: PUE-Pago en una sola exhibicion

Lugar de Expedicidn: 64830

Régimen Fiscal: 601-General de Ley Personas Morales
Este documento es una representacién impresa de un CFDI

Linea Directa para su empresa:
Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9540 | Guadalajara: (33) 3669 2040 | Resto del pais: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra pagina: wwvawbanorte.com
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